

**Matemātikas nedēļa sākumskolā
“Skaitļi mums apkārt”**

No 7.- 10.novembrim 1. - 4. klašu skolēni nostiprināja matemātiskās zināšanas un prasmes par dažādām mērvienībām.

Otrdien, 7.novembrī skolēni matemātikas stundā izpildīja dažādas, interesantas darba lapas.

Trešdien, 8.novembrī skolēni praktiski darbojās pa klašu grupām:

1 - 1., 1 - 2. un 2. klasei uzdevumus bija sagatavojusi skolotāja Sniedze Gubina Skolēni darbojās grupās un katrai grupai bija trīs uzdevumi:

*1. uzdevums – Meklēt paslēpušos skaitļus plakātā no 1-10.

*2. uzdevums – Uzrakstīt savu vārdu un saskaitīt, cik tajā ir burtu.

*3. uzdevums – Nosvērt ķirbjus un nosvērties pašiem. Pēc tam noteikt, kurš ir visvieglākais un kurš ir vissmagākais.

3. un 4. klasei uzdevumus bija sagatavojusi skolotāja Sintija Lapsa. Pasākuma uzdevums – praktiskās matemātikas pielietojums darbojoties pāros.

Skolēni darbojās pāros:

Doti 10 eiro un par šo summu jānopērk preces. No reklāmu bukletiem jāizgriež un jāpielīmē pie plakāta, lai kopā sanāktu dotā summa. Pēc tam skolēni salīdzināja savu un citu veikumu.

Ceturtdien, 9.novembrī skolēni iepazinās ar dažādām matemātiskajām spēlēm. Spēles bija interesantas un bērni ar prieku darbojās līdz.

Piektdien, 10.novembrī skolēni un skolotājas izvērtēja matemātikas pasākumus.



Paldies visiem skolēniem un skolotājām par līdzdalību!

Sākumskolas MK vadītāja: Sintija Lapsa.

Darām kopā!

Šajā mācību gadā, skolas metodiskās tēmas "Digitālo prasmju attīstīšana, lasītprasmes, medijpratības un drošumspējas stiprināšana stundu un ārpusstundu darbā" ietvaros, 1.-2. klases vecāki decembrī piedalījās vecāku sapulcē. Vērojot lasīšanas stundu, iepazinās ar lasīšanas metodikas paņēmieniem un uzdevumiem, kā mācot un ieinteresējot bērnus, uztvert un saprast lasīto. Sapulcē tika nolemts par pasakas "Sniegbaltīte un septiņi rūķi" iestudēšanu un uzņemšanu Preiļu leļļu muzejā. Februārī vecāki vēroja atklātās lasīšanas un valodas attīstības stundas, bet skolēni Nacionālajā operā noskatījās baletu "Sniegbaltīte un septiņi rūķi".

Aprīlī visi kopā devāmies uz Preiļiem. Vecāki aktīvi iesaistījās pasakas varoņu tēlos. Leļļu muzejā iejutāmies karalieņu, karaļu, prinču, rūķu, mednieku, u.c. pasakas "Sniegbaltīte un septiņi rūķi" varoņu lomās un uzņēmām video. Tas bija skaists pasākums gan bērniem, gan vecākiem!

Vēlos izteikt visiem bērnu vecākiem **PALDIES!** par atsaucību, sadarbību, kopā būšanu, smaidu un atbalstu visa mācību gada pasākumos – mācību stundās, Latvijas dzimšanas dienas svētkos, Šokolādes muzejā, kopā būšanu Ziemaassvētkos Smiltē pie Kalna muižas Firsta dāmas un lielisko ekskursiju uz Preiļiem un Madonas karamēles ražotni.



Saulainu un piedzīvojumiem bagātu vasaru vēlot, skolotāja Taņa

Ziemas prieki

Janvārī sākumskolas skolēni rakstīja stāstiņus par ziemas priekiem. Katrs izvēlējās attēlu un aprakstīja notikumu.

Stāstus iesniedza – **Āris, Kristīne, Artūrs un Ritvars (2.klase), Amanda N., Ance, Reinis, Sindija, Letīcija, Amanda O., Parisa (3.klase) un Daniēla, Agate, Nika, Artūrs (4.klase)**



Notikums ar sniegavīru

Sestdien brālis ar māsu izdomāja celt sniegavīru, bet brālis nevarēja atrast spaini, ko uzlikt sniegavīram uz galvas. Māsa izdomāja, ka spaiņa vietā būs cepure. Tad viņi iznāca ārā un vēla bumbas. Sniegavīram iesprauda burkānu deguna vietā. Viņi aizgāja uz māju, lai parādītu mammai sniegavīru.

No meža atnāca briedis un apēda burkānu. Māsa, mamma un brālis iznāca ārā. Mamma jautāja: "Kur deguns?" Brālis arī brīnījās, ka burkāns pazuda. Māsa redzēja pēdu nospiedumus. Mamma teica, ka briedis apēdis burkānu.

Māsa uzlika koka zaru burkāna vietā un gāja mājup. Svētdien māsa un brālis iznāca ārā. Atkal sniegavīram nebija koka! Blakus sniegavīram tupēja suns ar zaru mutē. Brālis mēģināja atņemt sunim zaru, bet suns sargāja savu kociņu. Māsai apnika, un viņa uztaisīja degunu no sniega.

Autors A.Bērts 4.klase



Interesantāko stāstu autori saņēma balvas.

Sākumskolas skolotāja T.Lūkina

Matemātikas pasākums

2016.gada 9.novembrī 1.- 4.klašu skolēniem notika matemātikas pasākums, kurā skolēni varēja parādīt savas iemaņas, darbojoties ar naudu. Notika dažāda veida nodarbības pa klašu grupām.

1.-1., 1.-2. un 2.klašu skolēniem uzdevumus bija sagatavojusi skolotāja G.Stankeviča. Skolēni tika sadalīti trīs grupās. Pēc tam katra grupa piedalījās praktiskajā nodarbībā "Veikals". Katram skolēnam bija konkrēta "spēļu" nauda, ar kuru viņš varēja iepirkties veikalā un nopirkt sev vēlamo preci. Skolēniem bija jāizmanto savas praktiskās iemaņas, skaitot naudiņu.

3. un 4.klašu skolēniem uzdevumus bija sagatavojusi skolotāja Z.Rumbeniece. Skolēni darbojās 4 komandās. Katrai komandai bija jāizpilda vairāki uzdevumi, par kuriem viņi varēja iegūt punktus.

1.uzdevums – no dotām figūrām izveidot spēļu tārpiņu. Bija uzmanīgi jādomā, cik lentīšu ir nepieciešams, lai veidotos “papīra tārpiņš”.

2. uzdevums – darbs ar darba lapām. Uzdevums – saskaitīt konkrētu skaitu ģeometrisko figūru.

3. uzdevums. – atjautīgie uzdevumi. Nestandarta teksta uzdevumi, uz kuriem jāmēģina atrast pareizā atbilde pēc iespējas ātrāk.

Nobeigumā skolēni piedalījās loterijā, kurā varēja iegūt dažādas balvas.

Paldies visiem skolēniem un skolotājām par atsaucību un līdzdalību!



[Vairāk bilžu bilžu galerijā.](#)

Sākumskola MK vadītāja S.Lapsa

Šokolādes stāsts

10. novembrī mēs bijām Saldajā Šokolādes ceļojumā „Laimā”. Uzzinājām kakao pupas ceļu līdz šokolādes tāfelītei. Paši gatavojām savu šokolādi un konfektes ar īpašu Mīlestības vēstījumu saviem Mīļajiem.

Mēs guvām prieku un emocijas, kuras iemūžinātas fotogrāfijās un video. Tā bija ļoti salda, interesanta un radoša diena.

Paldies „Laimai” par dāvanām – galda spēli „Ceļojošā kakao pupa” un Latvijas bilžu karti! Īpašs Paldies mūsu gidei Agnesei!



1.-2. klases bērni un skolotāja